
 
 

Broj 5/23     Županijski glasnik              Stranica 225 

4. FINANCIRANJE 
 
     Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u 
Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. godinu 
(„Županijski glasnik“ br. 35A/22), u razdjelu 080 – 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 
demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje, Pro-
gramu 3006 – Socijalni programi i programi ulaganja 
u zajednici, Aktivnost A3006-01-Socijalna pomoć 
stanovništvu. 
     Zahtjev i Izjava o članovima zajedničkog kuća-
nstva nalaze se na službenim stranicama Ličko-se-
njske županije ili se mogu podići osobno u prosto-
rijama Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu poli-
tiku, demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje. 
     Jednokratna novčana pomoć isplaćuje se na teku-
ći račun podnositelja zahtjeva, a u slučaju da podno-

sitelj ne posjeduje tekući račun sredstva se isplaćuju 
putem pošte. 
     Jednokratne novčane pomoći dodjeljivatii će se do 
iskorištavanja sredstava koja su za tu namjenu osigu-
rana u Proračunu Ličko-senjske županije za kalenda-
rsku godinu. 
 

5. ZAVRŠNE ODREDBE 
    
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 550-06/23-01/03 
URBROJ: 2125-02-23-1 
Gospić, 8. veljače 2023. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AKT OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE KARLOBAG 

 
     Temeljem članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („NN” broj 82/15 i 118/18) i članka 5. 
stavka Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te 
uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika nače-
lnika i članova stožera civilne zaštite („NN” broj 
126/19 i 17/20) i članka 42. Statuta Općine Karlobag 
(„Županijski glasnik” Ličko-senjske županije br. 14/09, 
8/13 i 17/13), Općinski načelnik Općine Karlobag 
dana 02. veljače 2023. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine 

Karlobag i imenovanju načelnika, zamjenika 
načelnika i članova Stožera civilne zaštite  

Općine Karlobag 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom uređuje se osnivanje Stožera civi-
lne zaštite Općine Karlobag (u daljnjem tekstu stožer 
civilne zaštite), sastav stožera, uvjeti za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera te 
način rada stožera. 
 

Članak 2. 
     Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koo-
rdinirajuće tijelo koje usklađuje djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije 
nastanka posljedica izvanrednog događaja i tijekom 
provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama. 
 
IMENOVANJE NAČELNIKA, ZAMJENIKA NAČELNIKA I 
ČLANOVA STOŽERA 
 

Članak 3. 
    U Stožer civilne zaštite Općine Karlobag imenuje 
se: 
1. Tomislava Jurković, za načelnika stožera civi-

lne zaštite, 
2. Emanuel Vesel, za zamjenika načelnika sto-

žera civilne zaštite. 

3. Đurđica Mataija, DUZS PUZS Gospić, član 
4. Željko Jažić, predsjednik DVD-a Karlobag, član 
5. Josip Brozičević, pročelnik HGSS, član 
6. Ivana Vuković, zavod za hitnu medicinu LSŽ, 

član 
7. Davor Badurina, kapetan Lučke kapetanije Senj, 

ispostava Karlobag, član 
8. Lucija Tomljenović, direktor komunalne tvrtke 

Vegium d.o.o., član 
9. Ivana Delač Tomljenović, direktor komunalne 

tvrtke Crno Vrilo d.o.o., član 
10. Ivan Tomljenović, upravitelj HŠ UŠ Gospić – 

Šumarija Karlobag, član 
11. Josip Serdar, PP Velebit, član 
12. Ivica Gazić, voditelj cestarije, Lika ceste – Cesta-

rija Karlobag, član 
13. Vlado Brkljačić, ravnatelj GD Crvenog križa 

Gospić, član 
14. Nikola Stilinović, koordinator, Elektrolika Gospić – 

Pogon Karlobag, član 
 

NAČIN RADA STOŽERA 
 

Članak 4. 
     Stožeri civilne zaštite obavljaju zadaće koje se 
odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 
upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i 
katastrofe, za svaku veliku nesreću i katastrofu pripre-
maju detaljne i specifične radne operativne postupke 
od značaja za koordiniranje djelovanja operativnih 
snaga sustava civilne zaštite, upravljaju reagiranjem 
sustava civilne zaštite, obavljaju poslove informiranja 
javnosti i predlažu donošenje odluke o prestanku 
provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u 
velikoj nesreći i katastrofi. 
     Načelnik stožera civilne zaštite koji operativno 
usklađuje djelovanje kapaciteta sustava civilne zaštite 
u velikoj nesreći i katastrofi na području svoje nadle-
žnosti, sukladno specifičnostima izvanrednog doga-
đaja, odlukom određuje koordinatora na lokaciji iz 
redova operativnih snaga sustava civilne zaštite. 



 
 

Stranica 226               Županijski glasnik                                                                  Broj 5/23          

Članak 5. 
     Stožeri civilne zaštite mogu biti stavljeni u stanje 
pripravnosti ili aktivirani, uvažavajući stvarne okolno-
sti. 
     Odluku o uvođenju pripravnosti i načinu rada kada 
je stožer u režimu pripravnosti donosi načelnik stože-
ra. 

 
Članak 6. 

     Kada se sustavima ranog upozoravanja ili kroz 
međunarodnu razmjenu najavi mogućnost nastajanja 
velike nesreće i katastrofe, stožeri civilne zaštite 
sukcesivno podižu razinu pripravnosti stožera. 
     Odluku o aktiviranju i načinu rada stožera donosi 
načelnik stožera. 
     Stožer civilne zaštite stavlja se u stanje pripravno-
sti kada prijeti realna opasnost od nastanka velike 
nesreće ili katastrofe ili kada se na području lokalne 
samouprave proglasi stanje velike nesreće. 

 
Članak 7. 

     Kada se proglasi stanje velike nesreće i katastrofe, 
stožer civilne zaštite preuzima sve poslove usklađi-
vanja, djelovanja operativnih snaga sustava civilne 
zaštite na ublažavanju i otklanjanju nastalih poslje-
dica. 
     Stožer civilne zaštite aktivira se kada se na podru-
čju njegove nadležnosti proglasi stanje velike nesre-
će. 

 
Članak 8. 

     U pravilu, prilagođavajući način rada stvarno 
nastalim okolnostima, stožer može raditi u punom ili 
užem sastavu, na pojedinačnim sjednicama ili konti-
nuirano dok je proglašeno stanje velike nesreće i 
katastrofe, na stalnoj lokaciji ili na izdvojenom mjestu 
uključujući i rad u terenskim uvjetima. 

 
Članak 9. 

     Načelnik stožera civilne zaštite u slučaju kada je 
utvrđena vjerojatnost nastajanja velike nesreće ili 
načelnik općine kada velika nesreća nastupi, na sje-
dnice stožera civilne zaštite može u slučaju potrebe 
pozvati i stručnjake iz tijela javne vlasti, znanstvenih 
institucija i pravnih osoba od interesa grada, drugih 
pravnih osoba i udruga građana, kriznih menadžera, 

ostalih eksperata i drugih institucija kako bi pravilno 
usmjerili djelovanje kapaciteta operativnih snaga 
sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 
 

Članak 10. 
     Administrativno-tehničke poslove i druge uvjete za 
rad stožera civilne zaštite osigurava Jedinstveni upra-
vni odjel sukladno odluci načelnika. 
     Članu stožera civilne zaštite, tijelo koje predstavlja 
dužno je pružati svu stručnu i operativnu potporu od 
značaja za učinkovito provođenje zadaća svih ope-
rativnih kapaciteta iz tog područja, a što se utvrđuje 
planom djelovanja civilne zaštite, vanjskim planom 
civilne zaštite i operativnim planovima civilne zaštite 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 
jedinice lokalne samouprave. 
 

Članak 11. 
     Način rada stožera civilne zaštite uređuje se 
poslovnikom koji donosi načelnik. 

 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
     Pozivanje i aktiviranje stožera civilne zaštite nalaže 
načelnik stožera, a provodi se prema planovima djelo-
vanja civilne zaštite. 
 

Članak 13. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite općine 
Karlobag KLASA: 810-01/21-01/03 URBROJ: 2125/ 
05-21-03 od 14. lipnja 2021. godine. 
 

Članak 14. 
     Ova Odluka stupa na dan nakon donošenja i bit će 
objavljena u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske žu-
panije i na web stranici općine Karlobag. 
 
KLASA: 810-01/23-01/02 
URBROJ: 2125-5-23-01 
Karlobag, 2. veljače 2023. godine 
 
                                                                                Općinski načelnik 
                                                            Boris Smojver, dipl.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 

 

 
 
 

 

 


